ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 сессии

[bookmark: _GoBack]     от   00.00.2023 года                          с.Лянино                              №  000

О проведении публичных слушаний.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава сельского поселения Лянинского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от 21.07.2022 № 148 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Здвинском районе Новосибирской области», статьей 31 Положения о бюджетном процессе Здвинском районе Новосибирской области:

1. Провести публичные слушания 19 мая 2023 года в 10-30 часов в кабинете Главы Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, село Лянино, улица Южная, 33 по вопросам:
- о принятии проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Лянинского сельсовета Здвинского  муниципального района Новосибирской области».

2. Определить докладчиком (по согласованию) заместителя главы администрации Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Зайцеву О.А.

3.  Ответственным за подготовку публичных слушаний назначить комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике   Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, разместить настоящее решение,   проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Лянинского сельсовета Здвинского  муниципального района Новосибирской области» на официальном сайте администрации Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг», опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Лянинского сельсовета».
4. Заявки на участие в публичных слушаниях принимаются в Совете депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области с момента опубликования  по 18.05.2023 по тел. 8 (383-63)34321. Заявки на участие в публичных слушаниях с указанием формы (присутствие, выступление) могут быть поданы в письменном виде в адрес организатора.
5. Участники публичных слушаний по проекту решения  имеют право вносить предложения и замечания в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: 632962 Новосибирская область, Здвинский район, с. Лянино, ул. Южная, 33,  телефон: 8 (383) 63 34-321, адрес электронной почты: laninoadm@yandex.ru, посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных  и муниципальных услуг», или в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
            6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          Н.Г. Ралдугин

Председатель Совета депутатов
Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          М.В. Головырина